Начало приема заключений: 29.08.2017г.
Окончание приема заключений: 06.09.2017г.
Контактная информация:
тел: 8(495)471-01-19
e-mail: losmun@mail.ruЭтот e-mail адрес защищен от спам-ботов, для его просмотра у Вас должен быть включен Javascript
(в теме письма (заключения)
ПРОЕКТ
Проект внесен: 28.08.2017 г.
Н.А. Симонова – Глава муниципального округа Лосиноостровский.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

  _______________ г.     № ________
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Лосиноостровский от 13 июня 2013 года № 7/12-СД
      В соответствии со статьями 23 и 24 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 31 Закона города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», Совет депутатов муниципального округа Лосиноостровский решил:

      1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Лосиноостровский от 13 июня 2013 года № 7/12-СД «Об утверждении Положения о порядке предоставления гарантий муниципальным служащим муниципального округа Лосиноостровский» (в ред. решений от 23 декабря 2014 года № 17/2-СД, от 16 августа 2017 года № 8/6-СД) следующие изменения:

      1) подпункт 2.2.4 пункта 2.2 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

      «2.2.4. Ежемесячная доплата к пенсии, устанавливаемая к страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности инвалидам I и II групп, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (далее - доплата к пенсии).

      Доплата к пенсии устанавливается при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».

      Доплата к пенсии устанавливается в таком размере, чтобы сумма страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности инвалидам I и II групп и доплаты к пенсии составляла 55 процентов месячного денежного содержания муниципального служащего по последней должности муниципальной службы перед достижением возраста, указанного в приложении 5 к Федеральному закону «О страховых пенсиях», или перед увольнением с муниципальной службы. Размер доплаты к пенсии увеличивается на три процента месячного денежного содержания муниципального служащего за каждый полный год выслуги свыше определенной для соответствующего года федеральным законодательством минимальной продолжительности стажа муниципальной службы, при этом сумма страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности инвалидам I и II групп и доплаты к пенсии не может превышать 80 процентов месячного денежного содержания муниципального служащего, учитываемого при исчислении доплаты к пенсии.

      Условия назначения доплаты к пенсии, а также месячное денежное содержание, принимаемое в расчет при ее исчислении, определяются в порядке, установленном для государственных гражданских служащих города Москвы (далее - государственные гражданские служащие).

      Размер доплаты к пенсии пересчитывается при увеличении в централизованном порядке должностного оклада по соответствующей должности муниципальной службы или изменении размера страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности инвалидам I и II групп.»;
      2) абзац первый подпункта 2.2.7 пункта 2.2 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

      «Выплата один раз за весь период муниципальной службы денежного вознаграждения в случае освобождения муниципального служащего от замещаемой должности и увольнения при наличии права на получение пенсии по старости или по инвалидности I и II групп в размере, исчисленном, исходя из среднемесячной заработной платы по последней замещаемой должности муниципальной службы перед прекращением муниципальной службы, в кратности к количеству полных лет муниципальной службы, но не более чем за 10 лет на день прекращения муниципальной службы.»;

      3) абзац четвертый подпункта 2.2.7 пункта 2.2 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

      «Максимальный размер суммы страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности инвалидам I и II групп и доплаты к пенсии муниципального служащего не может превышать максимальный размер суммы страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности инвалидам I и II групп и доплаты к пенсии государственного гражданского служащего по соответствующей должности государственной гражданской службы.»;
      4) подпункт 2.2.9 пункта 2.2 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

      «2.2.9. За муниципальным служащим, вышедшим на страховую пенсию по старости или страховую пенсию по инвалидности инвалидам I и II групп с муниципальной службы и имеющим право на доплату к пенсии в соответствии с пунктом 2.2.4, сохраняются гарантии, предусмотренные пунктом 2.2.2 в объеме, не превышающем объем соответствующей гарантии, установленной для государственных гражданских служащих.».

      2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лосиноостровский Симонову Н.А.

Глава муниципального

округа Лосиноостровский                                                               Н.А. Симонова